

VinylPlus vil grundigt vurdere ECHA's undersøgelsesrapport om PVC og dets tilsætningsstoffer

VinylPlus[®], den europæiske PVC-industris forpligtelse til bæredygtig udvikling, tager notits af offentliggørelsen af Det Europæiske Kemikalieagenturs (ECHA) [undersøgelsesrapport](#) om PVC og dets tilsætningsstoffer.

I over 20 år har PVC-industrien gennem VinylPlus-programmet arbejdet for at sikre, at PVC/vinyl ikke udgør en risiko for sundhed eller miljø. [ECHA-rapporten](#) afspejler denne fremgang, idet den viser, at risici forbundet med produktionen af PVC er tilstrækkeligt kontrolleret, at mange tilsætningsstoffer anvendt i PVC ikke udgør en risiko, og at PVC genanvendes i hele EU i større mængder end nogensinde før.

Som reaktion på rapporten siger Brigitte Dero, administrerende direktør for VinylPlus: "VinylPlus har konstruktivt arbejdet sammen med ECHA i deres opgave med at udføre en hel livscyklusvurdering af PVC, dets tilsætningsstoffer og potentielle alternativer hvor de fremhævede deres ydeevne, omkostninger og livscyklusfordele sammen med indvirkningen på menneskers sundhed og vores miljø. VinylPlus har takket være de kollektive bestræbelser fra hele PVC-værdikæden leveret omfattende, opdaterede oplysninger, herunder volumener, anvendelser, migration, farer, eksponering og potentielle risici. Jeg er stolt af den rolle, der kollektivt er spillet af PVC-værdikæden."

Hun tilføjer, at "VinylPlus vil nøje gennemgå rapporten og dens bilag. Givet den evidens, som VinylPlus har fremlagt gennem hele undersøgelsesprocessen, sætter vi spørgsmålstegn ved de risici, som ECHA har identificeret for nogle ortho-ftalater og andre blodgørere, visse organotin-stabilisatorer, samt mikropartikler. Vi er forpligtet til at arbejde sammen med relevante myndigheder for at levere information efter behov."

Selvom den evidens, som VinylPlus har fremlagt, demonstrerer PVC's sikkerhed for menneskers sundhed og miljøet, vil VinylPlus reagere på de datahuller og bekymringer, som ECHA har rejst.

Den europæiske vinylindustri har en historik med proaktivt og succesfuldt at erstatte farlige tilsætningsstoffer såsom lavmolekylære ftalater og bly- og kadmiumbaserede stabilisatorer. Industrien er fortsat førende med at forbedre miljø- og sundhedsprofilen af de tilsætningsstoffer, der anvendes i plæstmaterialet.

VinylPlus' bestræbelser har også gjort PVC-plæsten mere cirkulær, da der i øjeblikket genanvendes omkring en tredjedel af det PVC-affald, der årligt genereres i Europa. Det er over gennemsnittet for plæst generelt. Industrien investerer i indsamling, sortering, ekstraktion og opløsningsteknologier samt kemiske genanvendelsesteknologier for at identificere og håndtere PVC-affald, der indeholder nedærvede tilsætningsstoffer. Inden 2030 sigter industrien mod at 1 million tons genanvendt PVC årligt vil blive anvendt i nye produkter.

VinylPlus går konsekvent ind for en videnskabsbaseret tilgang for at sikre, at materialer som PVC reguleres på en måde, der giver optimal beskyttelse af menneskers sundhed og miljøet, samtidig med at industrien får den nødvendige regulatoriske forudsigelighed til at investere og innovere til samfundets fordel.

Den europæiske PVC-værdikæde er fuldt forpligtet til at bidrage til Den grønne europæiske pagt og EU's handlingsplan for cirkulær økonomi gennem den gavnlige anvendelse af PVC i produkter, der er afgørende for det moderne liv, herunder byggeri, transport og medicinsk udstyr.

Om VinylPlus

VinylPlus er den europæiske PVC-industris engagement i bæredygtig udvikling. Gennem VinylPlus skaber den europæiske PVC-industri en langsigtet bæredygtighedsramme for hele PVC-værdikæden, forbedrer PVC-produkters bæredygtighed, cirkularitet og bidrag til et bæredygtigt samfund. Det dækker EU-27, Storbritannien, Norge og Schweiz. VinylPlus repræsenterer omkring 200 producenter og forarbejdere af PVC-resin og tilsætningsstoffer og koordinerer et netværk af cirka 150 genanvendelsesvirksomheder. Siden 2000 har VinylPlus investeret over 125 millioner euro i bæredygtighed i Europa.

Kontakt

Ole Grøndahl Hansen, Direktør, PVC Informationsrådet, +45 40 73 40 14, ogh@pvc.dk

Sylvie Famelart, Senior Communications Manager, +32 478 49 24 41, sylvie.famelart@vinylplus.eu

Sarah Debbiche Krichen, Senior Public Affairs Manager, +32 496 52 41 11, sarah.debbiche@vinylplus.eu